4

 Администрация  Магинского сельского поселения

 Николаевского муниципального района  Хабаровского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.02.2019                                                                                                   № 9п
О создании комиссии по обеспечению собираемости неналоговых платежей  в бюджет Магинского сельского поселения

          В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 03.05.2011), статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением совета депутатов Магинского сельского поселения от 13.11.2018 № 4-11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Магинского сельского поселения в Николаевском муниципальном районе Хабаровского края» и в целях обеспечения своевременного и полного поступления неналоговых платежей в бюджет Магинского сельского поселения, администрация Магинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать при администрации Магинского сельского поселения комиссию по обеспечению собираемости неналоговых платежей в бюджет Магинского сельского поселения.
         2. Утвердить Положение о порядке работы  комиссии по обеспечению собираемости неналоговых платежей в бюджет Магинского сельского поселения (прилагается).

3. Утвердить Состав комиссии по обеспечению собираемости неналоговых платежей в бюджет Магинского сельского поселения (прилагается).
4. Настоящее постановление опубликовать  в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского  сельского поселения  Мавровского В.Е.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                    В.Е. Мавровский

	УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации

Магинского сельского поселения

от                                     №

Положение
о порядке работы комиссии по обеспечению собираемости неналоговых платежей  в бюджет Магинского сельского поселения
        1. Общие положения
1.1. Комиссия по обеспечению собираемости неналоговых платежей  создана в целях осуществления контроля за своевременным и полным поступлением неналоговых платежей в бюджет Магинского сельского поселения.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Хабаровского края, указами и распоряжениями Губернатора Хабаровского края, решениями Совета депутатов Магинского сельского поселения, постановлениями и распоряжениями администрации Магинского сельского поселения.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии со следующими организациями с:

- управлением ФНС России по Хабаровскому краю;

- управлением ФССП по Хабаровскому краю;

- управлением ПФР по Хабаровскому краю;

- другими заинтересованными организациями.
2. Основные задачи комиссии
       2.1. Обеспечение взаимодействия с органами и организациями, указанными в пункте 1.3 положения,  в части сбора исходных данных для осуществления контроля за своевременными и полными поступлениями в бюджет сельского поселения  неналоговых платежей.
       2.2. Рассмотрения причин возникновения задолженности  перед бюджетом сельского поселения, как в целом, так и в разрезе конкретных  плательщиков.
       2.3. Выработка решений, направленных на снижение размера задолженности юридических и физических лиц перед бюджетом сельского поселения.

3. Полномочия комиссии
3.1. Запрашивать у федеральных органов, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, находящихся на территории сельского поселения необходимую для реализации своих целей и задач информацию.

3.2. Заслушивать на заседаниях комиссии представителей различных органов, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, имеющих задолженность по неналоговым платежам.
4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже  одного раза в квартал.
Решения комиссии носят рекомендательный характер.

4.2. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.

4.3. Организует работу комиссии и ведет ее заседание председатель комиссии, а в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

4.4. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствует две трети от установленного числа ее членов.

4.5. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании комиссии.

4.6. Результаты рассмотрения и решения комиссии  оформляются протоколом заседания комиссии по обеспечению собираемости неналоговых платежей.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации

Магинского сельского поселения

от                                      №

СОСТАВ

комиссии по обеспечению собираемости неналоговых платежей
в бюджет Магинского сельского поселения

	Мавровский В.Е.

Щепелева О.С.
Члены комиссии:
Попова Н.И.

Шетникова Н.Э.

Радченко Е.Г.

	- глава Магинского сельского поселения, председатель комиссии;
- ведущий специалист администрации,
заместитель председателя комиссии
- главный бухгалтер администрации Магинского сельского поселения;

- специалист по имущественным отношениям администрации Магинского сельского поселения

- депутат Совета депутатов Магинского сельского поселения (по согласованию)